
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

      23 июня 2023 года       № 83/26-5 

р.п.Чишмы 

 

 

Об утверждении формы списков кандидатов по одномандатным 

(многомандатным) избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета Городского поселения Чишминский поссовет, депутатов 

Советов сельских поселений Алкинский сельсовет, Аровский сельсовет, 

Арслановский сельсовет, Дмитриевский сельсовет, Дурасовский 

сельсовет, Енгалышевский сельсовет, Еремеевский сельсовет, 

Ибрагимовский сельсовет, Кара-Якуповский сельсовет, Лесной сельсовет, 

Новотроицкий сельсовет, Сафаровский сельсовет, Чишминский 

сельсовет, Чувалкиповский сельсовет, Шингак-Кульский сельсовет 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, 

назначенных на 10 сентября 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 14.4 статьи 35 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», частью 5 статьи 46 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь Постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан № 23/6-7 от 15 июня 2023 

года «О Примерном перечне и формах документов, представляемых 

кандидатами, избирательными объединениями в избирательные комиссии на 

выборах депутатов представительных органов муниципальных образований 

Республики Башкортостан по одномандатным (многомандатным) 

избирательным округам», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан  № 20/79-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке   и   проведению  выборов  депутатов Совета Городского поселения  

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧИШМИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ШИШМƏ 

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ТЕРРИТОРИАЛЬ 

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан,  № 20/132-7 от 17 мая 2023 года возложены 

полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Чишминский район Республики 

Башкортостан, решила: 

1. Утвердить форму списка кандидатов по одномандатным 

(многомандатным) избирательным округам при проведении выборов 

депутатов Совета Городского поселения Чишминский поссовет, депутатов 

Советов сельских поселений Алкинский сельсовет, Аровский сельсовет, 

Арслановский сельсовет, Дмитриевский сельсовет, Дурасовский сельсовет, 

Енгалышевский сельсовет, Еремеевский сельсовет, Ибрагимовский сельсовет, 

Кара-Якуповский сельсовет, Лесной сельсовет, Новотроицкий сельсовет, 

Сафаровский сельсовет, Чишминский сельсовет, Чувалкиповский сельсовет, 

Шингак-Кульский сельсовет муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан (приложения № 1, 2). 

2. Разместить настоящее решение на странице территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Чишминский район 

Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан», на сайте муниципального района 

Чишминский район Республики Башкортостан в разделе ТИК, на стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря 

территориальной избирательной комиссии Пугасей А.И. 

 

 

 

Председатель                                                     Э.Ф. Сулейманова 

 

Секретарь                                                              А.И. Пугасей 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан 

от 23 июня 2023 года № 83/26-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по одномандатным избирательным округам  

при проведении выборов депутатов 

_____________________________________________________________________________, 
(наименование представительного органа муниципального образования в соответствии с уставом муниципального образования)  

выдвинутый 
 

(наименование избирательного объединения) 

___________________________________________________________________ 
(номер и (или) наименование одномандатного избирательного округа) 

 

1.  , дата рождения      года, 

           
(фамилия, имя, отчество)  (число)  (месяц) 

 

   

место рождения  , 
                            (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

адрес места жительства  , 
                                                                 (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

вид документа  , данные документа, удостоверяющего личность, _____________________ 

  
(серия, номер и дата выдачи , 

паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, 

заменяющий паспорт гражданина)                                   
 

 

_____________________________________________________ 
(номер и (или) наименование одномандатного избирательного округа) 

 

2.  , дата рождения      года, 
            (фамилия, имя, отчество)  (число)  (месяц)    

место рождения  , 
                         (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

адрес места жительства  , 
                             (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

вид документа  , данные документа, удостоверяющего личность ___________________ 

  
                                                                                                           (серия, номер и дата выдачи 

, 
паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий 

паспорт гражданина) 

3. … 
 

. 

     
(должность)  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

                     МП                                                                           «__» ________ 20__ года 

(при наличии) 
 

Примечание.  

Список кандидатов по одномандатным избирательным округам должен быть прошит, 

пронумерован (за исключением списка, составленного на одном листе), заверен подписью лица, 

уполномоченного на то уставом избирательного объединения или решением уполномоченного 

органа избирательного объединения, а также печатью избирательного объединения (если 

избирательное объединение является юридическим лицом). 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Чишминский 

район Республики Башкортостан 

от 23 июня 2023 года № 83/26-5 

 

СПИСОК  

кандидатов по многомандатному избирательному округу  

при проведении выборов депутатов 

_____________________________________________________________________________, 
(наименование представительного органа муниципального образования в соответствии с уставом муниципального образования) 

выдвинутый  
 

(наименование избирательного объединения) 

____________________________________________________________________________ 
(номер и (или) наименование многомандатного  избирательного округа) 

 
1.  , дата рождения      года, 

           
(фамилия, имя, отчество)  (число)  (месяц) 

 

   

место рождения                                                                                                                                , 
                            (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской Федерации) 

адрес места жительства  , 
                                                                 (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

вид документа  , данные документа, удостоверяющего личность,  

  
(серия, номер и дата выдачи , 

паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, 

заменяющий паспорт гражданина) 
 

 

 

2.  ,  дата рождения      года, 
            (фамилия, имя, отчество)  (число)  (месяц)    

место рождения  , 
                                    (указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт гражданина Российской 

Федерации) 

адрес места жительства  , 
                                    (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира) 

вид документа  , данные документа, удостоверяющего личность, ___________________ 

  
                                                                                                                   (серия, номер и дата выдачи 

, 
паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, 

заменяющий паспорт гражданина) 
. 

3. … 

     
(должность)  (подпись)  (инициалы, 

фамилия) 

                     МП                                                                           «__» ________ 20__ года 

(при наличии) 

 

Примечание.  

Список кандидатов по многомандатным избирательным округам должен быть прошит, 

пронумерован (за исключением списка, составленного на одном листе), заверен подписью лица, 

уполномоченного на то уставом избирательного объединения или решением уполномоченного 

органа избирательного объединения, а также печатью избирательного объединения (если 

избирательное объединение является юридическим лицом). 


